
       2 ZPRAVODAJ MĚSTA Č. KRUMLOV pátek 21. ledna 2005

Změny správních poplatků
    V pondělí 17. ledna začal platit zákon č.
634/2004 Sb. o správních poplatcích. Podle
něj zaplatíme nově za tyto úkony (v závorce
jsou částky, které platily dosud).
Matriční agenda
✖  vydání stejnopisu rodného, oddacího nebo
úmrtního listu  100 Kč (dosud 50)
✖  ověření stejnopisu, opisu, kopie, fotokopie
za každou i započatou stránku  30 Kč (20)
✖  uzavření manželství mezi snoubenci, ne-
mají−li trvalý pobyt na území ČR  3 000 Kč
✖  uzavření manželství mezi snoubenci, z
nichž pouze jeden má trvalý pobyt na území
ČR  2 000 Kč
(dříve se trvalý pobyt sledoval při vyměřování
poplatku pouze u cizinců:
- u obou snoubenců byl ve výši 2 000 Kč
- u jednoho snoubence−cizince bez trvalého
pobytu na území ČR to bylo 1 000 Kč)
Evidence obyvatel, osobních a cestovních
dokladů:
✖  vydání cestovního pasu bez strojově čitelné
zóny (tzv. rychlovka) občanům do 15 let 
 600 Kč (50)
✖  k vydání prvního cestovního dokladu ob-
čanu do 15 let je nutno přiložit doklad o stát-
ním občanství za poplatek 100 Kč − vydává
matriční úřad
✖  vydání nového občanského průkazu za
průkaz poškozený, zničený, ztracený, odcize-
ný nebo obsahující neoprávněné zápisy 
  100 Kč (dříve zdarma)
a peněžitá pokuta dle zákona o přestupcích
ve výši do 10 000 Kč na základě správního
řízení o přestupku
✖  vydání občanského průkazu na žádost ob-
čana z důvodu zápisu nepovinně zapisova-
ných údajů, popřípadě z jiného osobního dů-
vodu 100 Kč
Úsek registru vozidel
✖  zápis do registru vozidel:
−  motocykl do 50 ccm 300 Kč (100)
−  motocykl nad 50 ccm včetně motorové tří-
kolky nebo čtyřkolky 500 Kč (300)
−  motorové vozidlo s nejméně čtyřmi koly 
 800 Kč (300)
−  přípojné vozidlo do 750 kg hmotnosti včet-
ně 500 Kč (100)
−  přípojné vozidlo nad 750 kg hmotnosti 
 700 Kč (100)
(Správní poplatek za tento zápis zahrnuje i
vydání registračních značek, popř. zápis změ-
ny do technického průkazu. Od tohoto po-
platku jsou osvobozeni občané se zvláš� těž-
kým zdravotním postižením, kterým byly při-
znány mimořádné výhody II. nebo III stupně
− držitelé průkazu TZP a ZTP/P, dále zápisy
prováděné na základě rozhodnutí soudu o
dědickém řízení nebo rozhodnutí soudu o zá-
niku společného jmění manželů, zápisy při
změně právního postavení subjektu, jeho ob-
chodní firmy nebo jeho názvu v souvislosti s
převodem majetku státu − zák. 92/1991 Sb.)
✖  zápis změny do technického průkazu (za
každou změnu kromě trvalého vyřazení a od-
hlášky) 50 Kč (10)
✖  dočasné vyřazení vozidla 100 Kč (10)
✖  vydání tabulky registrační značky (za l ta-
bulku) 200 Kč (100)
✖  vydání tabulky zvláštní registrační značky
(za l tabulku) 500 Kč (1 000)
✖  schválení technické způsobilosti doveze-
ného vozidla, kterému byl uděleno osvědčení
o homologaci typu ES 1 500 (nebylo)
✖  schválení technické způsobilosti vozidla
po přestavbě + cvičné vozidlo autoškoly 
 1 000 Kč (500)
(od tohoto poplatku jsou osvobozeni držitelé
průkazu ZTP a ZTP/P)
✖  schválení technické způsobilosti vozidla
po přestavbě LPG, CNG 500 Kč (200)
Úsek řidičských průkazů
✖  rozšíření řidičského oprávnění 50 Kč (20)
✖  ztráta ŘP 50 Kč (100)
✖  odcizení ŘP 50 Kč (100)
✖  zničení ŘP 50 (100)
Rybářské lístky
✖  na tři roky 200 Kč (100)
✖  na deset let 500 Kč (nebyly)
✖  děti do 15 let   50 Kč (20)
Oblast živnostenského podnikání
✖  zrušení živnost. oprávnění  0 Kč (150)
✖  vydání výpisu z živnost. rejstříku 
 15 Kč/stránka na PC tiskárně
 40 Kč na přinesené disketě
 80 Kč na přineseném CD nebo ZIP
 jinak (např. na psacím stroji) 50 Kč/strana
 (dříve 50 Kč/stranu)
✖  zápis zemědělského podnikatele do evi-
dence 1 000 Kč (0)
✖  změna zápisu zemědělského podnikatele
v evidenci 500 Kč (0)
✖  změna sídla právnické osoby 100 Kč (500)
✖  změna osobních údajů v ŽL (jméno, byd-
liště)  100 Kč (100)
✖  navazuje-li změna jakýchkoli údajů v ŽL
na již uvedenou změnu v obch. rejstříku, je
bez poplatku
✖  změna obchodní firmy musí být provedena
nejprve v obch. rejstříku, proto změna v ŽL
nebo KL  0 Kč (500)

Potomci obdivují, co vytvořili předkové
    V následujícím seriálu z cyklu Lidi, nebojte
se památek představíme jednotlivé česko-
krumlovské měš�anské domy, jejich historii a
seznámíme vás s realizovanými či připravova-
nými rekonstrukcemi. Své město tak lépe po-
znáte.
    První zmínka o něm je zachována ve stře-
dověké písemnosti z roku 1253, kde je Krum-
lov označován coby Chrumbenowe. Byl zalo-
žen v místě, kde stará obchodní stezka z Po-
dunají překračovala meandrující tok Vltavy.
Stopy zde zanechali páni z Krumlova, jedna z
větví Vítkovců s erbovním znakem pětilisté
růže. Po nich zdědili hrad Rožmberkové − a
nastal největší rozmach zámku a města. Své
panství však zadlužili a museli prodat habs-
burskému císaři Rudolfu II. Dalšími držiteli
Krumlova byli Eggenberkové a následně
Schwarzenberkové. Díky těmto rodům máme
dochován stavební vývoj od 14. do 19. století.
    K roku 1274 se vztahuje zmínka o organi-

zované správě sídelního útvaru, Latránu. Ná-
zev je odvozen z latinského ad latera castelli,
což znamená v boku hradu. Mezi léty 1347−74
se stavělo Nové Město. V této době již bylo

město v hlavních rysech dobudováno a obe-
hnáno hradbami. Za Kájovským mostem (dnes
dr. E. Beneše) postupně narůstal počet hos-
podářských dvorů krumlovských měš�anů, od
konce 15. století živelně vznikalo hornické
předměstí Plešivec. Později další − Horní Brá-
na, Tavírna, sv. Duch a Budějovické předměstí.
Z Krumlova tak vyrůstala výstavná rezidence

rozsáhlého rožmberského dominia, nejmoc-
nějšího v království, která chtěla soutěžit s
Prahou. Postupně v průběhu staletí, kdy se
střídaly různé slohy − renesance, baroko, ro-
koko a klasicismus − procházela mírnými, ale
významnými přestavbami. Od 18. století je
však vnitřní město již dotvořeno. Díky násle-
dující vleklé hospodářské stagnaci si zachovalo
v nebývalé míře svou středověkou tvář, kterou
počátkem 19. století objevily a dosud nepře-
stávají obdivovat zástupy výtvarných umělců.
Z celé plejády jmen připomeňme alespoň Fer-
dinanda Runka, Václava Jansu, Bedřicha Ha-
vránka, Ludvíka Kubu a v neposlední řadě
Egona Schieleho, autora proslulého cyklu ob-
razů Mrtvé město.
    Na své městečko v jižních Čechách můžeme
být právem hrdí. Ne nadarmo je od roku 1992
zapsáno do Seznamu světového kulturního a
přírodního dědictví UNESCO.
 DiS. Markéta Tošovská

Kamaráda najdete
v psím útulku
    V psím útulku na Kaplické silnici si můžete
vybrat z těchto opuštěných zvířat:
Ben − knírač, 8−9 let starý, poslušný, čistotný
Ferda − kříženec, stáří 2−3 roky, ovladatelný,
přítulný
Amis − americký stafordšírský teriér, 1−2 roky
starý, temperamentní, vhodný pro zkušeného
chovatele
Sam − kříženec NO a husky, stáří asi 3 roky,
nedůvěřivý k lidem
Natálka − kříženec NO, stáří 2 roky, plachá,
v minulosti pravděpodobně týraná
Jery − NO, 5 let starý, poslušný, dobrý hlídač
Tim − NO černé barvy, stáří 8 let, vhodný
pro střežení objektů
Doris − fenka křížence, 4 roky stará, přítulná,
hravá
Skuby − kříženec, stáří 6 let, veselý, poslušný
Bak − jezevčík, 10 let starý, vhodný na za-
hrádku k rodinnému domu
Nora − fena NO, asi 10 let, hodná, ovladatelná
Alice − fenka křížence černé barvy, stáří 2
roky, hravá, poslušná
štěňata − kříženci NO a stafordšírského terié-
ra, 2 měsíce stará
    Zařízení lze navštívit denně od 8.30 do
16.30 h. Informace na tel. 606 140 234.

Tradičního setkání podnikatelů z Českokrumlovska, pořádaného 10. ledna oblastní hospodářskou komorou
v pivovaru Eggenberg, se účastnil starosta města JUDr. František Mikeš (na snímku s ing. Otakarem
Veselým) a hejtman Jihočeského kraje RNDr. Jan Zahradník. Foto Marek Prášil

Zastupitelé Č. Krumlova rozhodovali
Na jednání 16. prosince 2004 se zastupitelstvo města Č. Krumlov
zaobíralo těmito záležitostmi:
●  ZM s c h v á l i l o změnu rozpočtu města − RZ 5/04 takto:
−    celkové příjmy: 434 910 tis. Kč
−    celkové výdaje : 476 290 tis. Kč
−    saldo hospodaření: − 41 380 tis. Kč
−    financování: 41 380 tis. Kč
●  ZM s c h v á l i l o pravidla rozpočtového provizoria pro leden
2005: "Výdaje z rozpočtu města v měsíci lednu roku 2005 budou
čerpány ve výši 1/12 schváleného rozpočtu roku 2004 po rozpočtové
změně RZ 5/04"
●  ZM s c h v á l i l o obecně závaznou vyhlášku města Č. Krumlov
č. 13/2004, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška
města č. 19/2001 o místním poplatku za provoz systému shromaž-
	ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů
●  ZM s c h v á l i l o předložené znění smlouvy o poskytnutí
kontokorentního úvěru včetně dodatků smlouvy č. 1−3 s ČSOB, a.s.
●  ZM s c h v á l i l o
1. Poskytnutí příspěvků vyhodnoceným žadatelům místní pracovní
skupinou pro regeneraci MPR a MPZ Č. Krumlov
2. Pokračování grantu Podpora na pořízení označení domů a provo-
zoven zpracovanými v souladu s podmínkami památkové péče za
účelem zlepšení vzhledu MPR a MPZ i v roce 2005 s ohledem na
závažnost řešené problematiky a potřebu jejího řešení všemi mož-
nými postupy
●  ZM s c h v á l i l o nepřijetí dotace na přípravu projektové
dokumentace Aquapark Č. Krumlov vzhledem k tomu, že akce již
byla zadána jiným způsobem
●  ZM s c h v á l i l o obecně závaznou vyhlášku města Č. Krumlov
č. 14/2004, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška
města Č. Krumlov č. 15/2003 o místních poplatcích v platném znění
●  ZM s c h v á l i l o prodej 15 m2 Ladislavu Nagyovi za kupní
cenu 7 500 Kč, tj. 500 Kč/m2, pro přístavbu řadové garáže
●  ZM s c h v á l i l o prodej 18 m2 a cca 15 m2 Josefu Šebkovi za
kupní cenu 2 000 Kč/m2 formou uzavření smlouvy o budoucí smlou-
vě kupní s realizací prodeje po nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnutí na stavbu rodinného domu
●  ZM n e s c h v á l i l o prodej části p.p.č. 201/1 o výměře cca
300 m2 pro zřízení parkovacích stání spol. s r.o. Kámen a písek Č.
Krumlov do doby realizace "zastavovací studie městského parku v
Č. Krumlově"
●  ZM n e s o u h l a s í s prodejem pozemků Petru Reitingerovi z
důvodu nesouladu s územním hlediskem
●  ZM r e v o k u j e usnesení č. 26/3/2004 a s o u h l a s í s
vyhlášením VŘ na prodej pozemku p.p.č. 219/36 v k.ú. Přísečná-
Domoradice
●  ZM s c h v á l i l o na základě výběrového řízení prodej pozemků

p.p.č. 268 o výměře 135 m2 a st.p.č. 1397 o výměře 189 m2 v k.ú. Č.
Krumlov v tomto pořadí za kupní cenu:
1) Poláček Petr, Č. Krumlov nabízená cena 382 000 Kč
2) Mgr. Chotěborská Jana, Praha 9 nabízená cena 305 000 Kč
3) Olšakovský Jan, Č. Krumlov nabízená cena 251 000 Kč
●  ZM s c h v á l i l o zrušení věcného práva předkupního váznoucího
na domě Latrán čp. 5, Zámecké schody, Č. Krumlov, vlastníci manželé
Karel a Julie Křížovi
●  ZM s c h v á l i l o odpis pohledávky za uhrazené ručení Josefu
Putschöglovi ve výši 51 362,50 Kč a odpis pohledávky za prodej
domu Ing. Michalu Vyžrálkovi a Agátě Bartošové ve výši 3 373 450 Kč
●  ZM b e r e   n a   v ě d o m í zprávu o závěrech pracovních
skupin pro transformaci o.p.s. a pro založení společnosti Sport ČK,
s.r.o., a   r e v o k u j e usnesení č. 73/5/2004 ze dne 29. 4. 2004
●  ZM s c h v á l i l o snížení počtu členů správní rady DPS, o.p.s.
●  ZM s c h v á l i l o zřízení školního klubu na ZŠ Za Nádražím a
na ZŠ Plešivec v Č. Krumlově
●  ZM s c h v á l i l o obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší
obecně závazná vyhláška č. 10/2003 o příspěvku na částečnou úhra-
du neinvestičních nákladů MŠ a školních družin
●  ZM s c h v á l i l o vyhlášku o stanovení školských obvodů
spádových základních škol v Č. Krumlově
●  ZM s c h v á l i l o
1. rozdělení finančních částek pro sportovní kluby a městské orga-
nizace:
−    FC Romo Č. Krumlov  − činnost 5 260 Kč
−    Českokrumlovský plavecký klub  12 887 Kč
−    SK Badminton  − repre 8 000 Kč
−    FC Romo Č. Krumlov  − turnaj 5 853 Kč
−    DDM Č. Krumlov  − činnost 8 000,− Kč
2. výjimku z pravidel rozdělování neinvestičních prostředků pro
nově vzniklý klub košíkové
3. přidělení 7 000 Kč klubu košíkové
●  ZM s c h v á l i l o:
1. Poskytnutí 260 000 Kč vč. DPH Českokrumlovskému rozvojovému
fondu jako příspěvek na zpracování projektových dokumentací po-
třebných pro začlenění projektů do programu architektonické zá-
chrany a programu regenerace (dokončení I. etapy a II. etapa pro-
jektových prací záchrany střech bývalého kláštera klarisek a projek-
tové práce na objektech Široká 77−79)
2. Poskytnutí 500 000 Kč vč. DPH v rámci programu regenerace
MPR a MPZ Nadaci Egon Schiele na stavební úpravy kulturní památky
využívané ke kulturně-výchovné činnosti, kde provoz a údržba je
zajiš�ována právnickou osobou neziskového typu, konkrétně na sta-
vební úpravy domu čp. 70 a 71 v Široké ulici, které byly nezbytně
nutné pro bezbariérový pohyb imobilních občanů
●  ZM z r u š i l o výbor pro školství, mládež a tělovýchovu

LIDI, NEBOJTE SE
PAMÁTEK − 1.


